
Datum:Zpracoval(a):

ROZŠÍŘENÍ VZDĚLÁVÁNÍ STUDIJNÍHO 
PROGRAMU VŠEOBECNÉ 
OŠETŘOVATELSTVÍ V RÁMCI CŽV DO 
KARVINÉ

19.4.2022MUDr. Martin Gebauer, MHA

doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D.

Ing. Věra Murínová



Věková struktura všeobecných sester ve ZZ v roce 2020



Popis projektu

Tento projekt je součástí řešení akutního nedostatku Všeobecných sester ve 

zdravotnických zařízeních v Moravskoslezském kraji. Hlavním motivem je  předejít 

hrozícímu kolapsu v poskytování zdravotnické péče z důvodu chybějícího nelékařského 

personálu v následujících 15ti letech. (Všeobecná sestra)

V projektu využíváme synergického efektu a propojení mezi vedením Moravskoslezského 

kraje, Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik, Střední zdravotnické školy 

v Karviné a krajských nemocnic. 

Řešení spočívá v přenesení již existujícího modulu vzdělávání studijního programu

Všeobecné ošetřovatelství do Karviné, prostřednictvím kurzu CŽV v prvních 2 letech a 

následně absolvování 3. roku studia standartního bakalářského studijního programu.

Karviná je univerzitním městem, kde již existuje komplexní zázemí pro realizaci teoretické 

i praktické výuky.

Výsledným efektem tohoto projektu bude vytvoření nových kapacit atraktivního 

vysokoškolského studijního oboru v regionu Moravskoslezského kraje a omezení odlivu 

mladých lidí mimo tento region.



Hlavní cíle projektu

• Rozšířit vzdělávání studijního programu Všeobecné ošetřovatelství v rámci CŽV do 

Karviné, pro 30 uchazečů, kteří projdou standartním přijímacím řízením

• Navýšit počet absolventů oboru Všeobecná sestra - střednědobé řešení reálně hrozící 

personální krize

• Personálně stabilizovat počet Všeobecných sester v krajských nemocnicích

• Zamezit odchodu studentů se zájmem o vysokoškolské vzdělání a tento obor z MSK



Na koho projektem cílíme

• Praktické sestry, které pracují v krajských nemocnicích Moravskoslezského kraje

• Absolventi Středních zdravotnických škol v Moravskoslezském kraji

Akademický rok 2022/2023

Akademický rok 2023/2024

• Praktické sestry, které pracují v krajských nemocnicích Moravskoslezského kraje

• Absolventi Středních zdravotnických škol v Moravskoslezském kraji

• Absolventi Středních zdravotnických škol na Slovensku

• Absolventi Gymnázií v Moravskoslezském kraji



Procesní nastavení projektu

MSK

KRAJSKÉ 
NEMOCNICE

SLEZSKÁ UNIVERZITA V 
OPAVĚ-Fakulta 

veřejných politik

SZŠ Karviná

JE
OBJEDNÁVKA CŽV

NÁJEMNÍ SMLOUVA

KVALIFIKAČNÍ DOHODA

ZVEŘEJNĚNÍ 

KURZU CŽV

Slezská univerzita v Opavě, FVP, 

20.4.2022 zveřejní informaci o 

otevření kurzu CŽV-Všeobecné 

ošetřovatelství.

NOP KN potvrzuje doporučení ke 

studiu na přihlášce.

OLZ sbírá přihlášky a spolu s 

vyplněným, předem definovaným 

xcl. souborem zasílá na studijní 

oddělení, FVP. (29.5. musí být 

přihlášky na studijním odd. FVP)

KN (každá zvlášť) po zveřejnění 

výsledků přijímacího řízení posílá 

objednávku kurzu CŽV na studijní odd. 

FVP

KN (každá zvlášť) s přijatými studenty 

sepíše pracovní smlouvu/kvalifikační 

dohodu.

FVP na základě objednávky a vystaví 

fakturu.

KN (každá zvlášť) posílá finanční 

prostředky (každý semestr bude 

hrazen zvlášť, dle předem 

definovaných termínů FVP)

KN (každá zvlášť) žádá zřizovatele 

formou „Žádosti o úhradu studia v 

rámci kurzu CŽV-Všeobecné 

ošetřovatelství“

Forma CŽV s sebou nese finanční participaci 

studentů.

V tomto projektu je finančním garantem MSK, 

resp. Zdravotnický odbor MSK.

ŽÁDOST O ÚHRADU 

STUDIA V RÁMCI 

KURZU CŽV-

VŠEOBECNÉ 

OŠETŘOVATELSTVÍ

LEGENDA:

vztah týkající se KN

vztah mezi ostatními subjekty

ZKRATKY:

KN-krajské nemocnice

OLZ-oddělení lidských zdrojů

FVP-fakulta veřejných politik



Kde bude probíhat výuka

• Přednáškové místnosti Nemocnice Karviná - Ráj

• Odborné učebny SZŠ Karviná

Teoretická výuka

Praktická výuka

• Nemocnice Karviná - Ráj

• Ostatní krajské nemocnice



Kdo bude zajišťovat výuku

• 100% FVP, Slezská univerzita v Opavě (DPP pro externisty)

• SZŠ: Odborná latinská terminologie, Ošetřovatelské postupy (1.ročník ZS)

• Nemocnice Karviná - Ráj: Anatomie, Základy genetiky, První pomoc (1.ročník ZS)

Teoretická výuka

Praktická výuka 

• 100% FVP, Slezská univerzita v Opavě

• Pod vedením mentorů v nasmlouvaných KN

Výuka v 1. ročníku ZS a LS je již kompletně zajištěna.

Zapojení do výuky ostatních KN je vítáno.



Aktuální situace-klíčové termíny

Datum podání přihlášek k CŽV: 29.5. 2022

Termín přijímacího řízení: 10.6. 2022

Výsledky přijímacího řízení: 17.6. 2022 na webu FVP, do 30.6. 2022 písemně

Zápis ke studiu: 26.8.2022 v Nemocnici Karviná - Ráj

• Pozvánky k přijímacímu řízení rozešle FVP elektronicky.

Součástí pozvánky bude unikátní identifikační kód pro 

každého uchazeče o studium.

• Zahájení akademického roku plánujeme na 23.9. 2022

• Akademický rok 2022/2023



Popis procesu zapojení OLZ KN do projektu

I. OLZ sbírá potvrzené přihlášky ke studiu, odesílá spolu s xcl. souborem na studijní oddělení FVP 

(T: 29.5. 2022)  

II. Na základě výsledků přijímacího řízení odesílá Objednávku kurzu CŽV-Všeobecné 

ošetřovatelství na studijní oddělení FVP. (dle počtu přijatých uchazečů o studium)

III. FVP vystaví dle přijaté objednávky Fakturu k zaplacení (fakturace bude nastavena za každý 

semestr zvlášť)

IV. OLZ žádá zřizovatele, formou Žádosti o úhradu studia formou Kurzu CŽV-Všeobecné 

ošetřovatelství, o zaslání finančních prostředků na úhradu studia.

Povinné údaje v žádosti:

- účel: Kurz CŽV studijního programu Všeobecné ošetřovatelství při FVP, SU 

v Opavě

- doba studia: 2 roky (4 semestry)

- cena za 1 semestr: 20 000,-Kč

- zahájení studia: 9/2022

- úhrada žádosti: za každý semestr jednotlivě, při prvním semestru s použitelností do 1/2023

Forma: 

- dopis: (Předem definovaná forma odborem zdravotnictví MSK – bude zaslání „úkolovníkem“ do všech

krajských nemocnic.)



Děkujeme za 

pozornost.

Otevíráme diskusi.



Back up-dokumenty k projektu

Sylabus akreditovaného studijního programu Všeobecné ošetřovatelství formou CŽV v Karviné

Přihláška pro přijímací zkoušky do akreditovaného studijního programu Všeobecné ošetřovatelství formou 

CŽV v Karviné

Seznam doporučené literatury k přijímací zkoušce

Standardizovaná Žádost o úhradu studia formou Kurzu CŽV-Všeobecné ošetřovatelství, o zaslání finančních 

prostředků na úhradu studia.


